



म.रा.र.वि.म

महाराष्ट्र राज्य रस्ते विकास महामंडळ (मर्या.)

लिलावती हॉस्पिटल जवळ, वांद्रे रेक्लेमेशन बस डेपोसमोर, के. सी. मार्ग,
वांद्रे (प), मुंबई - ४०० ०५०. दूरध्वनी क्र.: ०२२ - २६५१७९३१

ई-मेल : chieftoll@msrdc.in

संकेतस्थळ : www.msrdc.in

जाहिर सुचना

महाराष्ट्र राज्य रस्ते विकास महामंडळा अंतर्गत येणाऱ्या सर्व पथकर स्थानकांवरील सर्व मार्गिकांवर पथकर हा केवळ ई-टॅग किंवा फास्ट-टॅग द्वारेच स्वीकारला जाईल.

सर्व वाहनधारकांना सुचित करणेत येते की, महाराष्ट्र राज्य रस्ते विकास महामंडळा अंतर्गत असलेल्या खालील प्रकल्पांवरील पथकर स्थानकांवरील सर्व मार्गिकांवर, दि. ०१ एप्रिल, २०२५ मध्यरात्री ००:०० वाजलेपासून, राष्ट्रीय महामार्ग प्राधिकरण यांचे दि.२४ मे, २०२१ च्या धोरणानुसार, सडक परिवहन आणि राजमार्ग मंत्रालय यांचे दि. २१ नोव्हेंबर, २०१४ व दि.१५ मे, २०२० च्या अधिसूचनेनुसार तसेच सार्वजनिक बांधकाम विभाग शासन निर्णय क्र. खाक्षेस-२०२४/प्र.क्र.२३/रस्ते-९ दि.१४ फेब्रुवारी, २०२५ नुसार, पथकर शुल्क केवळ ई-टॅग किंवा फास्ट-टॅगद्वारेच स्वीकारला जाईल.

तसेच जर वाहनधारक/वापरकर्त्याला ई-टॅग किंवा फास्ट-टॅग व्यतिरिक्त रोख, स्मार्ट कार्ड, पीओएस, डेबिट / क्रेडिट कार्ड, QR कोड किंवा इतर कोणत्याही माध्यमाद्वारे वापरकर्ता/पथकर शुल्क भरायचे असेल किंवा वैध आणि कार्यरत नसलेले ई-टॅग किंवा फास्ट-टॅग नसलेले वाहनांनी पथकर स्थानकात प्रवेश करेल अशा वाहनांच्या वापरकर्त्यास वाहनांच्या विहित त्या श्रेणीसाठी लागू असणाऱ्या शुल्काच्या दुप्पट शुल्क भरावे लागेल.

- १) राजीव-गांधी सागरी सेतू प्रकल्प
- २) यशवंतराव चव्हाण द्रुतगती महामार्ग आणि मुंबई-पुणे राष्ट्रीय महामार्ग (रा.म.४८)
- ३) मुंबईतील पाच प्रवेश पथकर नाके: १) वाशी, २) ऐरोली, ३) दहिसर, ४) मुलुंड (पु.द्रु.म.) ५) लाल बहादूर शास्त्री मार्गावर मुलुंड/ठाणे
- ४) हिंदू हृदयसम्राट बाळासाहेब ठाकरे महाराष्ट्र समृद्धी महामार्गावरील २३ पथकर नाके
- ५) नागपुर शहर एकात्मिक रस्ते विकास प्रकल्पांतर्गत ५ पथकर नाके
- ६) सोलापूर शहर एकात्मिक रस्ते विकास प्रकल्पांतर्गत ४ पथकर नाके
- ७) छत्रपती संभाजी नगर शहर एकात्मिक रस्ते विकास प्रकल्पांतर्गत ३ पथकर नाके
- ८) काटोल बायपास
- ९) चिमुर-वरोरा-वणी

उपाध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक
म.रा.र.वि.म. (मर्या.), मुंबई



MSRDC

**MAHARASHTRA STATE ROAD DEVELOPMENT CORPORATION
(LIMITED)**

Near Lilavati Hospital opp. Bandra Reclamation Bus Depot K C Marg Bandra
West, Mumbai - 400 050. Ph. No. 022-26517931

E-mail : chieftoll@msrdc.in

Website : www.msrdc.in

Public Notice

Toll at Maharashtra State Road Development Corporation Ltd.'s projects will be collected through E-Tag or FASTag only

As per the NHAI's policy dated 24th May 2021, notifications dated 21st November 2014 and 15th May 2020 issued by MoRTH and Public Work Department, Government Resolution no.PPP-2024/CR No.23/Road-9, dated 14th February, 2025, with effect from 1st April, 2025 at 00.00 hrs. on all toll Plazas on the following Projects under the Maharashtra State Road Development Corporation Ltd. Toll/user fee will be collected through E-Tag or FASTag only.

It may further be noted that in case a user desires to pay the user fee/toll by Cash, Smart Card, POS, Credit/ Debit Card QR Codes or any other mode of the payments other than the E-Tag or FASTag, and if a vehicle is not fitted with FASTag or vehicle without a valid, functional FASTag enters the Toll Plaza/s, shall pay a fee equivalent to two times of the User fee/toll as applicable to that Category of vehicles.

- 1) Rajiv Gandhi Sea Link Project
- 2) Mumbai Pune Expressway and NH - 48
- 3) Five Mumbai Entry Points i.e. Vashi, Airoli, Dahisar, Mulund EEH and LBS Marg Mulund/Thane
- 4) 23 toll plazas of Hindu Hrudaysamrat Balasaheb Thackeray Maharashtra Samruddhi Mahamarg
- 5) 5 toll plazas under Integrated Road Development Project of Nagpur (IRDP)
- 6) 4 toll plazas under Solapur IRDP
- 7) 3 toll plazas under Chhatrapati Sambhajinagar IRDP
- 8) Katol Bypass
- 9) Chimur-Warora-Vani

**Vice Chairman and Managing Director
MSRDC (Ltd.), Mumbai**